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LISTAS DEFINITIVAS DE SELECCIÓN DE MUSHING EN LA MODALIDAD SOBRE TIERRA     
 TEMPORADA 2017-18     

            

   CATEGORÍA DCM          

            

Participantes 

2016-17  

Musher  
Federación  Puntos  Observaciones  

DCM  

1  PIÑEIRO PEREZ , OSCAR  GAL  210  1º CE; 2º CTO;  

2  ARTERO VILA , DANIEL  CAT  151  2º CE; 3º CTO  

3  PÉREZ FERNÁNDEZ , FERNANDO  GAL  144  1º CTO  

4  GUAL ANDUJAR, MARCEL  CAT  116  3º CE  

5  GONZALEZ LARRAN , RODRIGO  CAB  80  (3)  

6  ABAD SEBASTIAN , RAUL  CYL  70  (3)  

7  ALONSO SEDANO, RODRIGO  CYL  65  (3)  

8  RODRIGUEZ RIVERO , SERGIO  MAD  59  (3)  

9  TORRES CARRASCO , JAVIER  CAT  45  (3)  

10  PAREDES PAREDES, ALBERTO  MAD  33  (3)  

11  ETXEBERRIA URBIETA, MIKEL  NAV  33  (3)  

12  GARCIA OROZCO , CRISTHIAN  MAD  19  (3)  

13  DEL VALLE RODRIGUEZ , SANTI  CAT  18  (3)  

14  HERNANDEZ MARTIN, VICTOR  MAD  12  (3)  

15  ORTIGOSO CANO , JUAN JOSÉ  AST  12  (3)  

16  GOMEZ CABRAL, ALEJANDRO  GAL  8  (1) (3)  

17  GONZALEZ FARTO , ARTURO  GAL  8  (3)  

18  MENÉNDEZ SADORNIL , ADRIÁN  CYL  8  (3)  

19  RODRIGUEZ LLAVE , JUAN ISMAEL  MAD  8  (3)  

20  DE LAS HERAS LOPEZ, ANGEL  CAT  6  (1) (3)  

21  HERNANDO SARACIBAR, JOSE MIGUEL  CYL  6  (3)  

22  MILLARUELO ANGULO, SERGI  CAT  6  (3)  

23  MUÑOZ GONZALEZ , ALEJANDRO  CAT  6  (3)  
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24  ARES GARCIA , MANUEL ANGEL  AST  5  (3)  

25  BLANCO TODEA , CESAR FCO  GAL  5  (3)  

26  COSTAS VARELA , DAVID  GAL  5  (3)  

27  ESCRIBANO GUERRA , SERGIO  AST  5  (3)  

28  LIRA GROBA , ANGEL  GAL  5  (3)  

29  RAMON GONZALEZ , ARTURO  MAD  5  (3)  

30  SAN ROMAN MORIANA , JACOBO  MAD  5  (3)  

31  SUAREZ DA SILVA , DAVID  GAL  5  (3)  

32  ALDA COSANO, ALBERTO  MAD  5  (3)  

33  ARETXAGA ROMO, GAIZKA  VAS  5  (3)  

34  CALVO GARCIA , MARC  CAT  4  (2) (3)  

35  CAMBLOR SANCHEZ , JOSE LUIS  AST  4  (2) (3)  

36  CARMONA LORA , MARIO  MAD  4  (2) (3)  

37  CRUZ ALDA , ALBERTO  MAD  4  (2) (3)  

38  CURRÁS ABAL , TELESFORO  GAL  4  (2) (3)  

39  ENCARNACION MARTINEZ , JUAN  VAL  4  (2) (3)  

40  FERRERA MAÑAS , ALBERTO  AST  4  (2) (3)  

41  GALBANY CASALS , VICENç  CAT  4  (3)  

42  GARCÍA AYUSO , ANDRÉS  MAD  4  (2) (3)  

43  IGLESIAS MERLO , ANDRES  MAD  4  (2) (3)  

44  MASRAMON SANGUINO , XABIER  CAT  4  (2) (3)  

45  MATEO JIMENEZ , IVAN  CAT  4  (2) (3)  

46  MORENO BUENO , MANEL  CAT  4  (3)  

47  NAVARRO NIETO , ORIOL  CAT  4  (2) (3)  

48  PERET MOROTO, DOMENEC  CAT  4  (1) (3)  

49  SALMERON REINA , PABLO  VAS  4  (2) (3)  

50  SOLBES MONZO , RAUL  VAL  4  (2) (3)  

51  GRIMAL ARGES , FRANCESC  CAT  3  (1) (3)  

52  BLASCO LONGAS, MANU  MAD  2  (1) (3)  

53  CALDERON CUILLEN, JUAN CARLOS  CAT  2  (1) (3)  

54  PAMPIN MARTINEZ , JAVIER  GAL  1  (1) (3)  
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55  RICO CARAMÉS , PABLO  GAL  1  (1) (3)  

56  SÁNCHEZ SEIJO , ADRIÁN  GAL  1  (1) (3)  

57  SANTIAGO ACUÑA , JOSE ALBERTO  GAL  1  (1) (3)  

58  SUBIRANA CHAVES, SERGI  CAT  1  (1) (3)  

59  BUENO VILLAREJO, CARLOS  MAD  1  (1) (3)  

60  DEL CASTILLO ACI, JORDI  CAT  1  (1) (3)  

61  GARCIA CRESPO, PEDRO  CYL  1  (1) (3)  

62  GONZALEZ GARCIA, JON  VAS  1  (1) (3)  

63  HIPOLA NAVAZO, DAVID  MAD  1  (1) (3)  

64  ORTEGA PALACIOS, RODRIGO  CYL  1  (1) (3)  

65  PAREJO PALLARES, XAVI  CAT  1  (1) (3)  

66  RAMOS PACHECO, JUAN CARLOS  MAD  1  (1) (3)  

67  RIBAS NIETO, DANIEL  MAD  1  (1) (3)  

68  RICART LARRE, RAMON  CAT  1  (1) (3)  

69  MANGLANO GONZALEZ , IMANOL  CYL  0  (2) (3)  

70  REVENGA CLEMENTE , DAVID  MAD  0  (2) (3)  

71  ANGEL TORRAMILANS, JORDI  CAT  0  (1) (3)  

72  GALLEGO VALLE, MARC  CAT  0  (1) (3)  

            

  DESCARTADOS          

Musher  
Federación  Puntos  

 
Motivo de descarte  

DCM  

GONZALEZ LARRAN , RODRIGO  CAB  80,00  (3)   

ABAD SEBASTIAN , RAUL  CYL  70,00  (3)   

ALONSO SEDANO, RODRIGO  CYL  65,00  (3)   

RODRIGUEZ RIVERO , SERGIO  MAD  59,00  (3)   

TORRES CARRASCO , JAVIER  CAT  45,00  (3)   
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PAREDES PAREDES, ALBERTO  MAD  33,00  (3)   

ETXEBERRIA URBIETA, MIKEL  NAV  33,00  (3)   

GARCIA OROZCO , CRISTHIAN  MAD  19,00  (3)   

DEL VALLE RODRIGUEZ , SANTI  CAT  18,00  (3)   

HERNANDEZ MARTIN, VICTOR  MAD  12,00  (3)   

ORTIGOSO CANO , JUAN JOSÉ  AST  12,00  (3)   

GOMEZ CABRAL, ALEJANDRO  GAL  8,00  (1) (3)   

GONZALEZ FARTO , ARTURO  GAL  8,00  (3)   

MENÉNDEZ SADORNIL , ADRIÁN  CYL  8,00  (3)   

 

RODRIGUEZ LLAVE , JUAN ISMAEL  MAD  8,00  (3)  

DE LAS HERAS LOPEZ, ANGEL  CAT  6,00  (1) (3)  

HERNANDO SARACIBAR, JOSE MIGUEL  CYL  6,00  (3)  

MILLARUELO ANGULO, SERGI  CAT  6,00  (3)  

MUÑOZ GONZALEZ , ALEJANDRO  CAT  6,00  (3)  

ARES GARCIA , MANUEL ANGEL  AST  5,00  (3)  

BLANCO TODEA , CESAR FCO  GAL  5,00  (3)  

COSTAS VARELA , DAVID  GAL  5,00  (3)  

ESCRIBANO GUERRA , SERGIO  AST  5,00  (3)  

LIRA GROBA , ANGEL  GAL  5,00  (3)  

RAMON GONZALEZ , ARTURO  MAD  5,00  (3)  

SAN ROMAN MORIANA , JACOBO  MAD  5,00  (3)  

SUAREZ DA SILVA , DAVID  GAL  5,00  (3)  

ALDA COSANO, ALBERTO  MAD  5,00  (3)  

ARETXAGA ROMO, GAIZKA  VAS  5,00  (3)  

CALVO GARCIA , MARC  CAT  4,00  (2) (3)  

CAMBLOR SANCHEZ , JOSE LUIS  AST  4,00  (2) (3)  
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CARMONA LORA , MARIO  MAD  4,00  (2) (3)  

CRUZ ALDA , ALBERTO  MAD  4,00  (2) (3)  

CURRÁS ABAL , TELESFORO  GAL  4,00  (2) (3)  

ENCARNACION MARTINEZ , JUAN  VAL  4,00  (2) (3)  

FERRERA MAÑAS , ALBERTO  AST  4,00  (2) (3)  

GALBANY CASALS , VICENç  CAT  4,00  (3)  

GARCÍA AYUSO , ANDRÉS  MAD  4,00  (2) (3)  

IGLESIAS MERLO , ANDRES  MAD  4,00  (2) (3)  

MASRAMON SANGUINO , XABIER  CAT  4,00  (2) (3)  

MATEO JIMENEZ , IVAN  CAT  4,00  (2) (3)  

MORENO BUENO , MANEL  CAT  4,00  (3)  

NAVARRO NIETO , ORIOL  CAT  4,00  (2) (3)  

PERET MOROTO, DOMENEC  CAT  4,00  (1) (3)  

SALMERON REINA , PABLO  VAS  4,00  (2) (3)  

SOLBES MONZO , RAUL  VAL  4,00  (2) (3)  

GRIMAL ARGES , FRANCESC  CAT  3,00  (1) (3)  

BLASCO LONGAS, MANU  MAD  2,00  (1) (3)  

CALDERON CUILLEN, JUAN CARLOS  CAT  2,00  (1) (3)  

PAMPIN MARTINEZ , JAVIER  GAL  1,00  (1) (3)  

RICO CARAMÉS , PABLO  GAL  1,00  (1) (3)  

SÁNCHEZ SEIJO , ADRIÁN  GAL  1,00  (1) (3)  

SANTIAGO ACUÑA , JOSE ALBERTO  GAL  1,00  (1) (3)  

SUBIRANA CHAVES, SERGI  CAT  1,00  (1) (3)  

BUENO VILLAREJO, CARLOS  MAD  1,00  (1) (3)  

DEL CASTILLO ACI, JORDI  CAT  1,00  (1) (3)  

GARCIA CRESPO, PEDRO  CYL  1,00  (1) (3)  

GONZALEZ GARCIA, JON  VAS  1,00  (1) (3)  

HIPOLA NAVAZO, DAVID  MAD  1,00  (1) (3)  
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ORTEGA PALACIOS, RODRIGO  CYL  1,00  (1) (3)  

PAREJO PALLARES, XAVI  CAT  1,00  (1) (3)  

RAMOS PACHECO, JUAN CARLOS  MAD  1,00  (1) (3)  

RIBAS NIETO, DANIEL  MAD  1,00  (1) (3)  

RICART LARRE, RAMON  CAT  1,00  (1) (3)  

MANGLANO GONZALEZ , IMANOL  CYL  0,00  (2) (3)  

REVENGA CLEMENTE , DAVID  MAD  0,00  (2) (3)  

ANGEL TORRAMILANS, JORDI  CAT  0,00  (1) (3)  

GALLEGO VALLE, MARC  CAT  0,00  (1) (3)  

  

  Causas de exclusión:          

(1) No participar en el Cto de España (Exenta 1ª a 3ª Copa España)  

  

(2) No participar en la Copa de España (Exenta 1ª a 3ª Cto España)  

  

(3) < del 50% de los puntos del primero (Exento Tres primeros Copa y Cto (>10), solo 1º (10≥)  

  

            

LISTA DE PRESELECCIÓN         

Clasificación 

General  

Musher  
Federación  Puntos  

DCM  

1  PIÑEIRO PEREZ , OSCAR  GAL  210,00  

2  ARTERO VILA , DANIEL  CAT  151,00  

3  PÉREZ FERNÁNDEZ , FERNANDO  GAL  144,00  

4  GUAL ANDUJAR, MARCEL  CAT  116,00  

            

  CATEGORÍA DCMV I          

            

Participantes 

2016-17  

Musher  
Federación  Puntos  Observaciones  

DCMV I  

1  ETXEBERRIA URBIETA , PEDRO  NAV  228  1º CE>; 1º CTO>  
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2  PEREZ BORRAGAN , ALBERTO  MAD  169  3º CE>; 2º CTO>  

3  GARCIA BELTRAN, JOSE  MAD  132  3º CTO>  

4  HURTADO VELASCO, ORO  CAT  87  (3)  

5  ALFARO MORA , FRANCISCO  GAL  86  (3)  

6  ARRIBAS CHICHARO, JESUS  MAD  80  2º CE>  

7  SALVADO TEJEDOR , ROBERTO  GAL  50  (3)  

8  ALORAS VERSTOEP , VICTOR  CAT  49  (3)  

9  MARTÍNEZ REDONDO , GUMERSINDO  GAL  43  (3)  

10  BERMEJO NAVARRO , JUAN MANUEL  MAD  41  (3)  

11  AMIGO MARTINEZ , ANGEL  CYL  40  (2) (3)  

12  CASO RUIZ , JOSE LUIS  MAD  18  (3)  

13  ALORAS VERSTOB, VICTOR  CAT  17  (1) (3)  

14  LARRAZABAL PALACIO, JOSE FELIPE  NAV  10  (3)  

15  CHAMORRO DIAZ , ALBERTO  GAL  8  (1) (3)  

16  MARTIN VALIENTE, JOSE ANTONIO  ANZ  8  (1) (3)  

17  MEDIAVILLA GUTIERREZ, ISMAEL  CYL  8  (1) (3)  

18  BELENGUER GINER, JAVIER  VAL  4  (1) (3)  

19  ROMERO HIDALGO, PEDRO ANGEL  VAS  2  (1) (3)  

  

            

  DESCARTADOS          

Musher  
Federación  Puntos  

 
Motivo de descarte  

DCMV I  

HURTADO VELASCO, ORO  CAT  87  (3)   

  

ALFARO MORA , FRANCISCO  GAL  86  (3)  

SALVADO TEJEDOR , ROBERTO  GAL  50  (3)  

ALORAS VERSTOEP , VICTOR  CAT  49  (3)  

MARTÍNEZ REDONDO , GUMERSINDO  GAL  43  (3)  
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BERMEJO NAVARRO , JUAN MANUEL  MAD  41  (3)  

AMIGO MARTINEZ , ANGEL  CYL  40  (2) (3)  

CASO RUIZ , JOSE LUIS  MAD  18  (3)  

ALORAS VERSTOB, VICTOR  CAT  17  (1) (3)  

LARRAZABAL PALACIO, JOSE FELIPE  NAV  10  (3)  

CHAMORRO DIAZ , ALBERTO  GAL  8  (1) (3)  

MARTIN VALIENTE, JOSE ANTONIO  ANZ  8  (1) (3)  

MEDIAVILLA GUTIERREZ, ISMAEL  CYL  8  (1) (3)  

BELENGUER GINER, JAVIER  VAL  4  (1) (3)  

ROMERO HIDALGO, PEDRO ANGEL  VAS  2  (1) (3)  

  

  Causas de exclusión:          

(1) No participar en el Cto de España (Exenta 1ª a 3ª Copa España)  

  

(2) No participar en la Copa de España (Exenta 1ª a 3ª Cto España)  

  

(3) < del 50% de los puntos del primero (Exento Tres primeros Copa y Cto (>10), solo 1º (10≥)  

  

            

LISTA DE PRESELECCIÓN         

Clasificación 

General  

Musher  
Federación  Puntos  

DCMV I  

1  ETXEBERRIA URBIETA , PEDRO  NAV  228,00  

2  PEREZ BORRAGAN , ALBERTO  MAD  169,00  

3  GARCIA BELTRAN, JOSE  MAD  132,00  

4  ARRIBAS CHICHARO, JESUS  MAD  80,00  

            

  CATEGORÍA DCMV II          

            

Participantes 

2016-17  

Musher  
Federación  Puntos  Observaciones  

DCMV II  
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1  COBOS PERALTO , FERNANDO  VAS  240  1º CE>; 1ºCTO<  

2  ORTEGA LOPEZ, MIGUEL ANGEL  CYL  140  3º CE>; 2º CTO<  

3  PÉREZ SUÁREZ , LUIS  GAL  133  2º CE>; 3º CTO<  

4  FERNANDEZ GARCIA, SANTIAGO  MAD  100  (3)  

5  GARCIA GOMEZ , JULIO  MAD  95  (3)  

6  FERRE CANALS, TONI  CAT  72  (3)  

7  NAVARRO ADAN, ANTONIO  MAD  24  (1) (3)  

8  RIO SILVA , JOSE LUIS  GAL  16  (1) (3)  

9  NOVO SIEIRA , LUIS ANTONIO  GAL  13  (1) (3)  

10  MARTÍNEZ RODRÍGUEZ , ÁNGEL Mª  GAL  10  (1) (3)  

  

            

   DESCARTADOS          

Musher  
Federación  Puntos  

 
Motivo de descarte  

DCMV II  

FERNANDEZ GARCIA, SANTIAGO  MAD  100,00  (3)   

GARCIA GOMEZ , JULIO  MAD  95,00  (3)  

FERRE CANALS, TONI  CAT  72,00  (3)  

NAVARRO ADAN, ANTONIO  MAD  24,00  (1) (3)  

RIO SILVA , JOSE LUIS  GAL  16,00  (1) (3)  

NOVO SIEIRA , LUIS ANTONIO  GAL  13,00  (1) (3)  

MARTÍNEZ RODRÍGUEZ , ÁNGEL Mª  GAL  10,00  (1) (3)  

  Causas de exclusión:          

(1) No participar en el Cto de España (Exento 1º Copa España.10 ≥participantes)  

  

(2) No participar en la Copa de España (Exento 1º Cto España. 10 ≥participantes)  

  

(3) < del 50% de los puntos del primero (Exento Tres primeros Copa y Cto (>10), solo 1º (10≥)  
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LISTA DE PRESELECCIÓN         

Clasificación 

General  

Musher  
Federación  Puntos  

DCMV II  

1  COBOS PERALTO , FERNANDO  VAS  240,00  

2  ORTEGA LOPEZ, MIGUEL ANGEL  CYL  140,00  

3  PÉREZ SUÁREZ , LUIS  GAL  133,00  

            

  CATEGORÍA DCMV          

            

Participantes 

2016-17  

Musher  
Federación  Puntos  Observaciones  

DCMV  

1  ETXEBERRIA URBIETA , PEDRO  NAV  228  1º CE>; 1º CTO>  

2  PEREZ BORRAGAN , ALBERTO  MAD  163  2º CTO>  

3  COBOS PERALTO , FERNANDO  VAS  153  3º CE>; 3º CTO>  

4  GARCIA BELTRAN, JOSE  MAD  106  (3)  

5  ARRIBAS CHICHARO, JESUS  MAD  76  2º CE>  

6  ALFARO MORA , FRANCISCO  GAL  71  (3)  

7  HURTADO VELASCO, ORO  CAT  66  (3)  

8  SALVADO TEJEDOR , ROBERTO  GAL  44  (3)  

9  ALORAS VERSTOB, VICTOR  CAT  35  (3)  

10  AMIGO MARTINEZ , ANGEL  CYL  32  (2) (3)  

11  PÉREZ SUÁREZ , LUIS  GAL  20  (2) (3)  

12  MARTÍNEZ REDONDO , GUMERSINDO  GAL  19  (3)  

13  ORTEGA LOPEZ, MIGUEL ANGEL  CYL  18  (3)  

14  GARCIA GOMEZ , JULIO  MAD  14  (3)  

15  BERMEJO NAVARRO , JUAN MANUEL  MAD  11  (3)  

16  CASO RUIZ , JOSE LUIS  MAD  8  (3)  

17  LARRAZABAL PALACIO, JOSE FELIPE  NAV  8  (3)  

18  FERRE CANALS, TONI  CAT  7  (3)  
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19  FERNANDEZ GARCIA, SANTIAGO  MAD  6  (3)  

20  MEDIAVILLA GUTIERREZ, ISMAEL  CYL  6  (1) (3)  

21  NAVARRO ADAN, ANTONIO  MAD  6  (1) (3)  

22  MARTIN VALIENTE, JOSE ANTONIO  ANZ  5  (1) (3)  

23  RIO SILVA , JOSE LUIS  GAL  4  (1) (3)  

24  BELENGUER GINER, JAVIER  VAL  1  (1) (3)  

25  CHAMORRO DIAZ , ALBERTO  GAL  1  (1) (3)  

26  MARTÍNEZ RODRÍGUEZ , ÁNGEL Mª  GAL  1  (1) (3)  

27  NOVO SIEIRA , LUIS ANTONIO  GAL  1  (1) (3)  

28  ROMERO HIDALGO, PEDRO ANGEL  VAS  1  (1) (3)  

            

  DESCARTADOS          

Musher  
Federación  Puntos  

 
Motivo de descarte  

DCMV  

GARCIA BELTRAN, JOSE  MAD  106,00  (3)   

ALFARO MORA , FRANCISCO  GAL  71,00  (3)   

HURTADO VELASCO, ORO  CAT  66,00  (3)   

SALVADO TEJEDOR , ROBERTO  GAL  44,00  (1) (3)   

ALORAS VERSTOB, VICTOR  CAT  35,00  (3)   

AMIGO MARTINEZ , ANGEL  CYL  32,00  (2) (3)   

PÉREZ SUÁREZ , LUIS  GAL  20,00  (2) (3)   

MARTÍNEZ REDONDO , GUMERSINDO  GAL  19,00  (3)   

ORTEGA LOPEZ, MIGUEL ANGEL  CYL  18,00  (3)   

GARCIA GOMEZ , JULIO  MAD  14,00  (3)   

BERMEJO NAVARRO , JUAN MANUEL  MAD  11,00  (3)   
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CASO RUIZ , JOSE LUIS  MAD  8,00  (3)   

LARRAZABAL PALACIO, JOSE FELIPE  NAV  8,00  (3)   

FERRE CANALS, TONI  CAT  7,00  (3)   

FERNANDEZ GARCIA, SANTIAGO  MAD  6,00  (3)   

MEDIAVILLA GUTIERREZ, ISMAEL  CYL  6,00  (1) (3)   

NAVARRO ADAN, ANTONIO  MAD  6,00  (1) (3)   

MARTIN VALIENTE, JOSE ANTONIO  ANZ  5,00  (1) (3)   

RIO SILVA , JOSE LUIS  GAL  4,00  (1) (3)   

BELENGUER GINER, JAVIER  VAL  1,00  (1) (3)   

CHAMORRO DIAZ , ALBERTO  GAL  1,00  (1) (3)   

MARTÍNEZ RODRÍGUEZ , ÁNGEL Mª  GAL  1,00  (1) (3)   

NOVO SIEIRA , LUIS ANTONIO  GAL  1,00  (1) (3)   

ROMERO HIDALGO, PEDRO ANGEL  VAS  1,00  (1) (3)   

  Causas de exclusión:          

(1) No participar en el Cto de España (Exenta 1ª a 3ª Copa España)  

  

(2) No participar en la Copa de España (Exenta 1ª a 3ª Cto España)  

  

(3) < del 50% de los puntos del primero (Exento Tres primeros Copa y Cto (>10), solo 1º (10≥)  

  

            

Clasificación 

General  

Musher  
Federación  Puntos  

DCMV  

1  ETXEBERRIA URBIETA , PEDRO  NAV  234,00  

2  PEREZ BORRAGAN , ALBERTO  MAD  162,60  

3  COBOS PERALTO , FERNANDO  VAS  123,00  
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LISTA DE PRESELECCIÓN   

  

    

    

    

    

    

    

    

             

  CATEGORÍA DCMJ        

            

Participantes 

2016-17  

Musher  
Federación  Puntos  Observaciones  

DCMJ  

1  ETXABE ALBAREZ , KIMETZ  NAV  234  1º CE; 1º CTO  

2  MIGUÉNS GONZÁLEZ , JOSE LUIS  GAL  174     

3  SANCHEZ ESTEVE, GUILLEM  CAT  128     

4  JAUREGI ETXEBERRIA , MATTIN  VAS  80  (2) (3)  

5  GUILERA AGUSTIN, LUIS  CAT  72  (3)  

7  PEREZ DIEZ , GALA  CYL  40  (2) (3)  

8  VICENTE ZABALA , ARKAITZ  VAS  32  (2) (3)  

9  MARTIN MARIJUAN, MARINA  CYL  16  (1) (3)  

            

  DESCARTADOS          

Musher  
Federación  Puntos  

 
Motivo de descarte  

DCMJ  

4  ARRIBAS CHICHARO, JESUS  MAD  76,00  
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JAUREGI ETXEBERRIA , MATTIN  VAS  80,00  (2) (3)   

GUILERA AGUSTIN, LUIS  CAT  72,00  (3)   

PEREZ DIEZ , GALA  CYL  40,00  (2) (3)   

VICENTE ZABALA , ARKAITZ  VAS  32,00  (2) (3)   

MARTIN MARIJUAN, MARINA  CYL  16,00  (1) (3)   

  

  Causas de exclusión:          

(1) No participar en el Cto de España (Exento 1º Copa España.10 ≥participantes)  

  

(2) No participar en la Copa de España (Exento 1º Cto España. 10 ≥participantes)  

  

(3) < del 50% de los puntos del primero (Exento Tres primeros Copa y Cto (>10), solo 1º (10≥)  

  

            

Cto de  

Europa 2016 

IFSS  

Musher  

Federación  Tiempo  Puntos  
DCMJ  

1  Jonas Näslund  Suecia  31:51,090  100,000  

3  MIGUENS GONZALEZ , JOSE LUIS  GAL  33:10,390  96,016  

  

            

LISTA DE PRESELECCIÓN         

Clasificación 

General  

Musher  
Federación  Puntos  

DCMJ  

1  MIGUÉNS GONZÁLEZ , JOSE LUIS  GAL  270,06  

2  ETXABE ALBAREZ , KIMETZ  NAV  234,00  

3  SANCHEZ ESTEVE, GUILLEM  CAT  128,00  
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  CATEGORÍA DCW          

            

Participantes 

2016-17  

Musher  
Federación  Puntos  Observaciones  

DCW  

1  TOURIÑO FERREIRÓS , MONICA  GAL  230  1ª CE>: 1ª CTO>  

2  MASRIERA ARNAU, LALI  CAT  132  3ª CE>  

  

3  MARCHAL DE LA IGLESIA , SUSANA  MAD  114     

4  BASCOY CAO , BELEN  GAL  104  3ª CTO>  

5  FERNANDEZ ABETE , LEIRE  VAS  96  2ªCTO>  

6  ALVAREZ RUBIO, OLGA  CAT  74  2ª CE>  

7  ALVAREZ ASENJO, LAURA  MAD  72  (3)  

8  GARCÍA FERREIRO , LAURA  MAD  41  (3)  

9  PIÑEIRO PÉREZ , NOELIA  GAL  34  (3)  

10  LOIS GARCÍA , SONIA  GAL  32  (1)  

11  ALER VIZCAINO, NATI  CAT  29  (1)  

12  RODRIGUEZ NUÑEZ , MIREIA  AST  24  (2)  

13  FERREIRO OREONA , MARIA FRANCISCA  GAL  23  (1)  

14  RIEROLA GARCIA, MAR  CAT  15  (3)  

15  CASTRO GARCIA , JULIA  GAL  11  (3)  

16  SEMINARIO RIVAS , MARLY JOHANA  MAD  11  (3)  

17  BERROCAL BENEDICTO, MARTA  CAT  10  (3)  

18  CAMPS DORADO , NATALIA  CAT  9  (1) (3)  

19  RECIO YUS, SOFIA  CAT  9  (3)  

20  PAZ SOBREIRA , ALBA  GAL  8  (3)  

21  CUESTA PEREZ, LAURA  MAD  5  (3)  



  

  

  

  

  

16  

  

22  RIVERA SEGUI, NEREA  MAD  5  (3)  

23  SANCHEZ GONZALEZ, ROCIO  MAD  5  (3)  

24  AGUILAR CLAPES SAGAÑOLES , VIRGINIA  MAD  4  (2) (3)  

25  ALVAREZ IGLESIAS , LAIA  CAT  4  (2) (3)  

26  CABRERO PERRINO , LORENA  MAD  4  (2) (3)  

27  CANO I GORGUES , LIDIA  CAT  4  (2) (3)  

28  DOLGOPOLOVA - , LUBA  CAT  4  (2) (3)  

29  ELBUSTO ARTEAGA , AINARA  NAV  4  (2) (3)  

30  LAURIANO DA SILVA , CARLINA  CAT  4  (2) (3)  

31  MOR MORENO , ARES  CAT  4  (2) (3)  

32  PALLARÈS FRÍAS , GEMMA  CAT  4  (2) (3)  

33  ROBLES FERNANDEZ , NOHELIA  AST  4  (2) (3)  

34  RODRIGUEZ MARTINEZ , SARA  CYL  4  (2) (3)  

35  RUIZ MARCO , NOEMI  AST  4  (2) (3)  

36  SASTRE GONZALEZ , LAURA  CYL  4  (2) (3)  

37  TAPIA GARCÍA , CRISTINA  MAD  4  (2) (3)  

38  VARGAS RODRIGUEZ , VERÓNICA  MAD  4  (2) (3)  

39  VIDAL FUNGUEIRIÑO , IRIS  GAL  4  (2) (3)  

40  COTA ÁLVAREZ , ELENA  GAL  2  (1) (3)  

41  BENDIG SANCHEZ, SANDRA  CAT  1  (1) (3)  

42  DEL CASTILLO ACI, MAMEN  CAT  1  (1) (3)  

43  LUIS PEREZ, BEGOÑA  MAD  1  (1) (3)  

44  MARTIN CASTILLO, ELENA  MAD  1  (1) (3)  

45  MARTINEZ MORALANA, ANA BELEN  MAD  1  (1) (3)  

46  BUSCH VARGAS, MONICA  MAD  0  (1) (3)  

47  CASILLAS RODRIGUEZ , SILVIA  MAD  0  (2) (3)  

48  MACEIRAS QUINTELA , SANDRA  GAL  0  (2) (3)  
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   DESCARTADAS        

Musher  
Federación  Puntos  

 

Motivo de descarte  
DCW  

ALVAREZ ASENJO, LAURA  MAD  72,00  (3)   

GARCÍA FERREIRO , LAURA  MAD  41,00  (3)   

PIÑEIRO PÉREZ , NOELIA  GAL  34,00  (3)   

LOIS GARCÍA , SONIA  GAL  32,00  (1)   

ALER VIZCAINO, NATI  CAT  29,00  (1)   

RODRIGUEZ NUÑEZ , MIREIA  AST  24,00  (2)   

FERREIRO OREONA , MARIA FRANCISCA  GAL  23,00  (1)   

RIEROLA GARCIA, MAR  CAT  15,00  (3)   

CASTRO GARCIA , JULIA  GAL  11,00  (3)   

SEMINARIO RIVAS , MARLY JOHANA  MAD  11,00  (3)   

BERROCAL BENEDICTO, MARTA  CAT  10,00  (3)   

CAMPS DORADO , NATALIA  CAT  9,00  (1) (3)   

RECIO YUS, SOFIA  CAT  9,00  (3)   

PAZ SOBREIRA , ALBA  GAL  8,00  (3)   

CUESTA PEREZ, LAURA  MAD  5,00  (3)   

RIVERA SEGUI, NEREA  MAD  5,00  (3)   
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SANCHEZ GONZALEZ, ROCIO  MAD  5,00  (3)   

AGUILAR CLAPES SAGAÑOLES , VIRGINIA  MAD  4,00  (2) (3)   

ALVAREZ IGLESIAS , LAIA  CAT  4,00  (2) (3)   

CABRERO PERRINO , LORENA  MAD  4,00  (2) (3)   

CANO I GORGUES , LIDIA  CAT  4,00  (2) (3)   

DOLGOPOLOVA - , LUBA  CAT  4,00  (2) (3)   

ELBUSTO ARTEAGA , AINARA  NAV  4,00  (2) (3)   

LAURIANO DA SILVA , CARLINA  CAT  4,00  (2) (3)   

MOR MORENO , ARES  CAT  4,00  (2) (3)   

PALLARÈS FRÍAS , GEMMA  CAT  4,00  (2) (3)   

ROBLES FERNANDEZ , NOHELIA  AST  4,00  (2) (3)   

RODRIGUEZ MARTINEZ , SARA  CYL  4,00  (2) (3)   

RUIZ MARCO , NOEMI  AST  4,00  (2) (3)   

SASTRE GONZALEZ , LAURA  CYL  4,00  (2) (3)   

TAPIA GARCÍA , CRISTINA  MAD  4,00  (2) (3)   

VARGAS RODRIGUEZ , VERÓNICA  MAD  4,00  (2) (3)   

VIDAL FUNGUEIRIÑO , IRIS  GAL  4,00  (2) (3)   

COTA ÁLVAREZ , ELENA  GAL  2,00  (1) (3)   

BENDIG SANCHEZ, SANDRA  CAT  1,00  (1) (3)   

DEL CASTILLO ACI, MAMEN  CAT  1,00  (1) (3)   
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LUIS PEREZ, BEGOÑA  MAD  1,00  (1) (3)   

MARTIN CASTILLO, ELENA  MAD  1,00  (1) (3)   

MARTINEZ MORALANA, ANA BELEN  MAD  1,00  (1) (3)   

BUSCH VARGAS, MONICA  MAD  0,00  (1) (3)  

CASILLAS RODRIGUEZ , SILVIA  MAD  0,00  (2) (3)  

MACEIRAS QUINTELA , SANDRA  GAL  0,00  (2) (3)  

   Causas de exclusión:             

(1) No participar en el Cto de España (Exenta 1ª a 3ª Copa España)  

  

(2) No participar en la Copa de España (Exenta 1ª a 3ª Cto España)  

  

(3) < del 50% de los puntos del primero (Exento Tres primeros Copa y Cto (>10), solo 1º (10≥)  

  

            

LISTA DE PRESELECCIÓN         

Clasificación 

General  

Musher  
Federación  Puntos  

DCW  

1  TOURIÑO FERREIRÓS , MONICA  GAL  230,00  

2  MASRIERA ARNAU, LALI  CAT  132,00  

3  MARCHAL DE LA IGLESIA , SUSANA  MAD  114,00  

4  BASCOY CAO , BELEN  GAL  104,00  

5  FERNANDEZ ABETE , LEIRE  VAS  96,00  

6  ALVAREZ RUBIO, OLGA  CAT  74,00  
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   CATEGORÍA DCWV          

            

Participantes 

2016-17  

Musher  
Federación  Puntos  

 

Observaciones  
DCWV  

1  LOIS GARCÍA , SONIA  GAL  98  1ª CE<   

2  ALVAREZ RUBIO, OLGA  CAT  90  1ªCTO<   

3  FERREIRO OREONA , MARIA FRANCISCA  GAL  66      

4  ALER VIZCAINO , NATI  CAT  64      

5  CAMPS DORADO , NATALIA  CAT  53      

6  HERNANDEZ CORRALES , MARIA JOSE  GAL  32  (2) (3)   

7  DE BUCK  , JEANNETTE  GAL  16  (2) (3)   

8  BUSCH VARGAS , MÓNICA  MAD  12  (2) (3)   

            

   DESCARTADOS          

Musher  
Federación  Puntos  

 

Motivo de descarte  
DCWV  

HERNANDEZ CORRALES , MARIA JOSE  GAL  32  (2) (3)   

DE BUCK  , JEANNETTE  GAL  16  (2) (3)   

BUSCH VARGAS , MÓNICA  MAD  12  (2) (3)   

            

   Causas de exclusión:          

(1) No participar en el Cto de España (Exento 1º Copa España.10 ≥participantes)  

  

(2) No participar en la Copa de España (Exento 1º Cto España. 10 ≥participantes)  
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(3) < del 50% de los puntos del primero (Exento Tres primeros Copa y Cto (>10), solo 1º (10≥)  

  

          

Cto del  

Mundo 2015  

IFSS  

Musher  

Federación  Tiempo  Puntos  
DCWV  

1  Anne Vanhove  FRA  22:54,807  100,000  

3  ALVAREZ RUBIO Olga  CAT  24:17,443  94,330  

            

Cto de  

Europa 2016 

ECF  

Musher  

Federación  Tiempo  Puntos  
DCWV  

1  KLIKAROVÁ Soňa  Chequia  26:41,600  100,000  

2  ALVAREZ RUBIO Olga  CAT  27:44,990  82,571  

            

Cto de  

Europa 2016 

IFSS  

Musher  

Federación  Tiempo  Puntos  
DCWV  

1  Kim Mazzucca  UK  29:55,930  100,000  

2  ALVAREZ RUBIO Olga  CAT  31:19,020  95,578  

            

LISTA DE PRESELECCIÓN         

Clasificación 

General  

Musher  
Federación  Puntos  

DCWV  

1  ALVAREZ RUBIO, OLGA  CAT  362,48  

2  LOIS GARCÍA , SONIA  GAL  98,00  

3  FERREIRO OREONA , MARIA FRANCISCA  GAL  66,00  
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4  ALER VIZCAINO , NATI  CAT  64,00  

5  CAMPS DORADO , NATALIA  CAT  53,00  

               

  CATEGORÍA DBM          

            

Participantes 

2016-17  

Musher  
Federación  Puntos  Observaciones  

DBM  

1  ENJUTO GOMEZ, PABLO  CYL  204  1º CE>; 2º CTO>  

2  GONZALEZ GARCIA, JON  VAS  168  2º CE>; 3º CTO>  

3  CARRASCO CARRERA, VICTOR  CAT  150  1º CTO >  

4  GUAL ANDUJAR, MARCEL  CAT  104     

5  REVENGA CLEMENTE, DAVID  MAD  86  (3)  

6  TORRES CARRASCO, JAVIER  CAT  72  3º CE>  

7  SUBIRATS CALZADILLA , ALBERT  CAT  52  (3)  

8  ERAUSKIN LANDA, EKAITZ  VAS  41  (3)  

9  NOTARIO MANZANO, ALVARO  MAD  40  (3)  

10  DEL RIO MUÑOZ , JAVIER  MAD  32  (2) (3)  

11  VICENTE ARTIEDA , IBAN  VAS  24  (2) (3)  

12  GONZALEZ LOPEZ, JESUS DAVID  CAT  23  (1) (3)  

13  CID CORTES , IMANOL  CAB  16  (3)  

14  CRUZ ALDA, ALBERTO  MAD  16  (3)  

15  MONTOYA LAGUNA, JOSE  MAD  16  (3)  

16  GOMEZ GANCEDO, SERGIO  MAD  12  (3)  

17  GONZALEZ MARTIN, UNAI  CAT  7  (1) (3)  

18  MATEO JIMENEZ, IVAN  CAT  6  (1) (3)  

19  MILLARUELO ANGULO, SERGI  CAT  6  (1) (3)  

20  SUBIRANA CHAVES, SERGI  CAT  6  (3)  

21  VILLACAMPA CORDERO, ANDRES  MAD  6  (3)  
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22  ORTIGOSO CANO, JUAN JOSÉ  AST  5  (1) (3)  

23  PIÑEIRO PEREZ, OSCAR  GAL  5  (1) (3)  

24  BLANCO TOME , ANGEL  GAL  4  (2) (3)  

25  ETXEBERRIA URBIETA , MIKEL  NAV  4  (2) (3)  

26  GALGUERA VILLA , DAVID  AST  4  (2) (3)  

27  GARCÍA DEL POZO , ÁLVARO  CAT  4  (2) (3)  

28  LANZ RAPUN , IGOR  NAV  4  (2) (3)  

29  MARTINEZ ALVARENGA , JOSUE  VAS  4  (2) (3)  

30  MASRAMON SANGUINO , XABIER  CAT  4  (2) (3)  

31  MORENO BUENO, MANEL  CAT  4  (3)  

32  PEREZ GARCIA , MARCO A  GAL  4  (2) (3)  

33  HERNANDO SARACIBAR, JOSE MIGUEL  CYL  2  (1) (3)  

34  GARCIA OROZCO, CRISTHIAN  MAD  1  (1) (3)  

35  HIPOLA NAVAZO, DAVID  MAD  1  (1) (3)  

36  ALONSO MATEO, MARC  CAT  0  (1) (3)  

            

  DESCARTADOS          

Musher  
Federación  Puntos  

 
Motivo de descarte  

DBM  

REVENGA CLEMENTE, DAVID  MAD  86,00  (3)   

SUBIRATS CALZADILLA , ALBERT  CAT  52,00  (3)   

ERAUSKIN LANDA, EKAITZ  VAS  41,00  (3)   

NOTARIO MANZANO, ALVARO  MAD  40,00  (3)   

DEL RIO MUÑOZ , JAVIER  MAD  32,00  (2) (3)   
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VICENTE ARTIEDA , IBAN  VAS  24,00  (2) (3)   

GONZALEZ LOPEZ, JESUS DAVID  CAT  23,00  (1) (3)   

CID CORTES , IMANOL  CAB  16,00  (3)   

CRUZ ALDA, ALBERTO  MAD  16,00  (3)   

MONTOYA LAGUNA, JOSE  MAD  16,00  (3)   

GOMEZ GANCEDO, SERGIO  MAD  12,00  (3)   

GONZALEZ MARTIN, UNAI  CAT  7,00  (1) (3)   

MATEO JIMENEZ, IVAN  CAT  6,00  (1) (3)   

MILLARUELO ANGULO, SERGI  CAT  6,00  (1) (3)   

SUBIRANA CHAVES, SERGI  CAT  6,00  (3)   

VILLACAMPA CORDERO, ANDRES  MAD  6,00  (3)   

ORTIGOSO CANO, JUAN JOSÉ  AST  5,00  (1) (3)   

PIÑEIRO PEREZ, OSCAR  GAL  5,00  (1) (3)   

BLANCO TOME , ANGEL  GAL  4,00  (2) (3)   

ETXEBERRIA URBIETA , MIKEL  NAV  4,00  (2) (3)  

GALGUERA VILLA , DAVID  AST  4,00  (2) (3)  

GARCÍA DEL POZO , ÁLVARO  CAT  4,00  (2) (3)  

LANZ RAPUN , IGOR  NAV  4,00  (2) (3)  

MARTINEZ ALVARENGA , JOSUE  VAS  4,00  (2) (3)  

MASRAMON SANGUINO , XABIER  CAT  4,00  (2) (3)  

MORENO BUENO, MANEL  CAT  4,00  (3)  

PEREZ GARCIA , MARCO A  GAL  4,00  (2) (3)  

HERNANDO SARACIBAR, JOSE MIGUEL  CYL  2,00  (1) (3)  
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GARCIA OROZCO, CRISTHIAN  MAD  1,00  (1) (3)  

HIPOLA NAVAZO, DAVID  MAD  1,00  (1) (3)  

ALONSO MATEO, MARC  CAT  0,00  (1) (3)  

  

  Causas de exclusión:          

(1) No participar en el Cto de España (Exenta 1ª a 3ª Copa España)  

  

(2) No participar en la Copa de España (Exenta 1ª a 3ª Cto España)  

  

(3) < del 50% de los puntos del primero (Exento Tres primeros Copa y Cto (>10), solo 1º (10≥)  

  

            

Cto de  

Europa 2016 

ECF  

Musher  

Federación  

Tiempo  Puntos  

DBM        

1  CARRASCO CARRERA, VICTOR  CAT     100,000  

  

            

Cto de  

Europa 2016 

IFSS  

Musher  

Federación  Tiempo  Puntos  
DBM  

1  IGOR TRACZ  POL  16:51,310  100,000  

2  CARRASCO CARRERA, VICTOR  CAT  16:59,650  99,182  

  

            

LISTA DE PRESELECCIÓN         

Clasificación 

General  

Musher  
Federación  Puntos  

DBM  

1  CARRASCO CARRERA, VICTOR  CAT  349,18  

2  ENJUTO GOMEZ, PABLO  CYL  204,00  
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3  GONZALEZ GARCIA, JON  VAS  168,00  

4  GUAL ANDUJAR, MARCEL  CAT  104,00  

5  TORRES CARRASCO, JAVIER  CAT  72,00  

            

   CATEGORÍA DBMV          

            

Participantes 

2016-17  

Musher  
Federación  Puntos  Observaciones  

DBMV  

1  SALVADO TEJEDOR, ROBERTO  GAL  178  1ª CE>  

2  JUSTICIA JUSTICIA, FRANCISCO  CAT  166  2º CE>; 2º CTO>  

3  ANGULO VALLEJO, IBAN  CYL  124  1ºCTO>  

4  MAYAN DIOS, ALBINO  GAL  113     

5  SAEZ UÑA , CARLOS  VAS  80  3º CTO>  

6  GOMEZ CABRAL, ALEJANDRO  GAL  64  3º CE>  

7  LARRAZABAL PALACIO, JOSE FELIPE  NAV  64  (3)  

8  ALONSO PEDROSA, ROBERTO  CYL  46  (1)  

9  ROBLEDO GARCÍA, FRANCISCO JOSÉ  MAD  40  (3)  

10  BENÍTEZ MORGADO , JOSÉ  MAD  32  (3)  

11  PÉREZ SUÁREZ, LUIS  GAL  31  (3)  

12  OLAIZOLA SUAREZ , JAIME  CYL  24  (3)  

13  ARMENGOL GELONCH, RAMON  CAT  20  (1)  

14  GARCIA MONTES , FRANCISCO  GAL  16  (2) (3)  

15  RUBIO GARCIA, RUBEN  MAD  12  (3)  

16  GONZÁLEZ DE CASTRO, ALBERTO  GAL  10  (1) (3)  

17  RUBIO ACITORES, BENITO  CYL  10  (1) (3)  

18  UNCETA SERRANO , JOSE Jv  CYL  8  (3)  

19  CASO RUIZ , JOSE LUIS  MAD  4  (3)  
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20  GARITAONANDIA ARDANZA , JOKIN  VAS  4  (3)  

21  RODRÍGUEZ VIDAL, SANTIAGO  GAL  4  (1) (3)  

22  ROMERO HIDALGO, PEDRO ANGEL  VAS  1  (1) (3)  

23  TASCON LOPEZ, JOSE ANTONIO  CYL  1  (1) (3)  

24  DEL CANTO ALVAREZ , FRANCISCO  CYL  0  (3)  

25  LOIRA CALVAR, VICTOR MANUEL  GAL  0  (1) (3)  

            

  DESCARTADOS
  

        

Musher  
Federación  Puntos  

 

Motivo de descarte  
DBMV  

LARRAZABAL PALACIO, JOSE FELIPE  NAV  64,00  (3)   

ALONSO PEDROSA, ROBERTO  CYL  46,00  (1)   

ROBLEDO GARCÍA, FRANCISCO JOSÉ  MAD  40,00  (3)   

BENÍTEZ MORGADO , JOSÉ  MAD  32,00  (3)   

PÉREZ SUÁREZ, LUIS  GAL  31,00  (3)   

OLAIZOLA SUAREZ , JAIME  CYL  24,00  (3)   

ARMENGOL GELONCH, RAMON  CAT  20,00  (1)   

GARCIA MONTES , FRANCISCO  GAL  16,00  (2) (3)   

RUBIO GARCIA, RUBEN  MAD  12,00  (3)   

GONZÁLEZ DE CASTRO, ALBERTO  GAL  10,00  (1) (3)   

RUBIO ACITORES, BENITO  CYL  10,00  (1) (3)   

UNCETA SERRANO , JOSE Jv  CYL  8,00  (3)   
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CASO RUIZ , JOSE LUIS  MAD  4,00  (3)   

GARITAONANDIA ARDANZA , JOKIN  VAS  4,00  (3)   

RODRÍGUEZ VIDAL, SANTIAGO  GAL  4,00  (1) (3)   

ROMERO HIDALGO, PEDRO ANGEL  VAS  1,00  (1) (3)   

TASCON LOPEZ, JOSE ANTONIO  CYL  1,00  (1) (3)   

DEL CANTO ALVAREZ , FRANCISCO  CYL  0,00  (3)   

LOIRA CALVAR, VICTOR MANUEL  GAL  0,00  (1) (3)   

  Causas de exclusión:          

(1) No participar en el Cto de España (Exenta 1ª a 3ª Copa España)  

  

(2) No participar en la Copa de España (Exenta 1ª a 3ª Cto España)  

  

(3) < del 50% de los puntos del primero (Exento Tres primeros Copa y Cto (>10), solo 1º (10≥)  

  

            

LISTA DE PRESELECCIÓN         

Clasificación 

General  

Musher  
Federación  Puntos  

DBMV  

1  SALVADO TEJEDOR, ROBERTO  GAL  178,00  

2  JUSTICIA JUSTICIA, FRANCISCO  CAT  166,00  

3  ANGULO VALLEJO, IBAN  CYL  124,00  

4  MAYAN DIOS, ALBINO  GAL  113,00  

5  SAEZ UÑA , CARLOS  VAS  80,00  

6  GOMEZ CABRAL, ALEJANDRO  GAL  64,00  
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  CATEGORÍA DBW          

            

Participantes 

2016-17  

Musher  
Federación  Puntos  Observaciones  

DBW  

1  BARRUFET ALEMANY, MARTA  CAT  240  1ª CE>; 1ª CTO>  

2  CAMPS DORADO, NATALIA  CAT  140  2ª CE>  

3  GUINEA SAGASTI, AMAIA  VAS  136  3ªCTO>  

4  ELBUSTO ARTEAGA, AINARA  NAV  109  2ªCTO>  

5  HERNANDEZ ALFONSO, PAULA  GAL  96  3ª CE>  

6  SORRON IBARRA, LARRAITZ  VAS  86  (3)  

7  VALDEOLMILLOS ROLDAN, MARÍA JOSE  CYL  81  (3)  

8  BOHIGAS BURGUERA, ANNA  CAT  56  (3)  

9  MIMO FONT, ANNA  CAT  32  (1)  

10  ALVAREZ CALVO, PATRICIA  MAD  20  (3)  

11  ALVAREZ IGLESIAS , LAIA  CAT  16  (2) (3)  

12  PIÑEIRO PEREZ, NOELIA  GAL  15  (3)  

13  SANCHEZ GONZALEZ, ROCIO  MAD  9  (1) (3)  

14  SALCEDO MUÑOZ, NURIA  MAD  8  (3)  

15  CANO I GORGUES, LIDIA  CAT  6  (3)  

16  GALAN PEREZ, CAROLINA  MAD  6  (1) (3)  

17  CABRERO PERRINO, LORENA  MAD  4  (1) (3)  

18  CORNADO PASCUAL, NAUSICA  CAT  4  (1) (3)  

19  MARTIN CASTILLO , ELENA  MAD  4  (2) (3)  

20  SEOANE NÚÑEZ, LEDICIA  GAL  4  (1) (3)  

21  VIDAL FUNGUEIRIÑO , IRIS  GAL  4  (2) (3)  

22  ZABALA RODRIGUEZ , IZASKUN  VAS  4  (2) (3)  



  

  

  

  

  

30  

  

23  FERNANDEZ ANDRADE, ROCIO  MAD  3  (1) (3)  

24  HERNANDEZ CORRALES, MARIA  GAL  0  (1) (3)  

  

            

  DESCARTADAS          

Musher  

Federación  Puntos  

 

Motivo de descarte  
DBW  

SORRON IBARRA, LARRAITZ  VAS  86  (3)   

VALDEOLMILLOS ROLDAN, MARÍA JOSE  CYL  81  (3)   

BOHIGAS BURGUERA, ANNA  CAT  56  (3)   

  

   

   

   

   

   

  

   

MIMO FONT, ANNA  CAT  32  (1)  

ALVAREZ CALVO, PATRICIA  MAD  20  (3)  

ALVAREZ IGLESIAS , LAIA  CAT  16  (2) (3)  

PIÑEIRO PEREZ, NOELIA  GAL  15  (3)  

SANCHEZ GONZALEZ, ROCIO  MAD  9  (1) (3)  

SALCEDO MUÑOZ, NURIA  MAD  8  (3)  

CANO I GORGUES, LIDIA  CAT  6  (3)  

GALAN PEREZ, CAROLINA  MAD  6  (1) (3)  

CABRERO PERRINO, LORENA  MAD  4  (1) (3)  

CORNADO PASCUAL, NAUSICA  CAT  4  (1) (3)  

MARTIN CASTILLO , ELENA  MAD  4  (2) (3)  
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Causas de exclusión:  

          

(1) No participar en el Cto de España (Exenta 1ª a 3ª Copa España)  

  

(2) No participar en la Copa de España (Exenta 1ª a 3ª Cto España)  

  

(3) < del 50% de los puntos del primero (Exento Tres primeros Copa y Cto (>10), solo 1º (10≥)  

  

            

SEOANE NÚÑEZ, LEDICIA  GAL  4  (1) (3)  

VIDAL FUNGUEIRIÑO , IRIS  GAL  4  (2) (3)  

ZABALA RODRIGUEZ , IZASKUN  VAS  4  (2) (3)  

FERNANDEZ ANDRADE, ROCIO  MAD  3  (1) (3)  

HERNANDEZ CORRALES, MARIA  GAL  0  (1) (3)  

Clasificación 

General  

Musher  
Federación  Puntos  

DBW  

1  BARRUFET ALEMANY, MARTA  CAT  240,00  

2  CAMPS DORADO, NATALIA  CAT  140,00  

3  GUINEA SAGASTI, AMAIA  VAS  136,00  

LISTA DE PRESELECCIÓN 
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  CATEGORÍA DBMN/DBWN        

            

12  GARCIA SANCHEZ , JOSE MANUEL  AST  16  (2) (3)  

13  VALERO RUIZ, MOISES  CAT  16  (1) (3)  

14  PUERTO NAVARRO , IVAN  CAT  0  (2) (3)  

4  ELBUSTO ARTEAGA, AINARA  NAV  109,00  

5  HERNANDEZ ALFONSO, PAULA  GAL  96,00  

Participantes 

2016-17  

Musher  
Federación  Puntos  Observaciones  

DBMN/DBWN  

1  MARTIN JIMENEZ, EDUARDO  MAD  234  1º CE<; 1º CTO<  

2  REYNÉS MADRONA, MERITXELL  CAT  133     

3  RUIZ GARCIA DE LA TORRE, PABLO  CAT  126     

4  TALANCO HEREDA, FCO. JAVIER  MAD  68  (1) (3)  

5  SERAL REBLED, ALFONSO  CYL  66  (3)  

6  LEBRON BUTRAGUEÑO , JOSE R  NAV  64  (2) (3)  

7  DEL VALLE RODRIGUEZ, SANTI  CAT  53  (1) (3)  

8  GARCIA ROQUE , JOSE LUIS  VAL  52  (2) (3)  

9  PEREZ MOHAND, YASMINA  CYL  45  (3)  

10  BERACIERTO ESPADA , JUAN Js  NAV  32  (2) (3)  

11  RUBIO SAINZ, ELENA  CYL  20  (1) (3)  
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  DESCARTADOS          

Musher  
Federación  Puntos  

 
Motivo de descarte  

DBMN/DBWN  

TALANCO HEREDA, FCO. JAVIER  MAD  68  (1) (3)   

SERAL REBLED, ALFONSO  CYL  66  (3)   

LEBRON BUTRAGUEÑO , JOSE R  NAV  64  (2) (3)   

DEL VALLE RODRIGUEZ, SANTI  CAT  53  (1) (3)   

GARCIA ROQUE , JOSE LUIS  VAL  52  (2) (3)   

PEREZ MOHAND, YASMINA  CYL  45  (3)   

BERACIERTO ESPADA , JUAN Js  NAV  32  (2) (3)   

RUBIO SAINZ, ELENA  CYL  20  (1) (3)   

GARCIA SANCHEZ , JOSE MANUEL  AST  16  (2) (3)   

VALERO RUIZ, MOISES  CAT  16  (1) (3)   

PUERTO NAVARRO , IVAN  CAT  0  (2) (3)   

Causas de exclusión:  

          

(1) No participar en el Cto de España (Exento 1º Copa España.10 ≥participantes)  

  

(2) No participar en la Copa de España (Exento 1º Cto España. 10 ≥participantes)  

  

(3) < del 50% de los puntos del primero (Exento Tres primeros Copa y Cto (>10), solo 1º (10≥)  

  

            

Cto de  Musher  Federación  Tiempo  Puntos  
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Europa 2016 

IFSS  
DBMN/DBWN  

1  SIMER ENGER  NORUEGA  18:28,280  100,000  

3  MARTIN JIMENEZ, EDUARDO  MAD  22:11,400  83,242  

  

            

LISTA DE PRESELECCIÓN         

Clasificación 

General  

Musher  
Federación  Puntos  

DBMN/DBWN  

1  MARTIN JIMENEZ, EDUARDO  MAD  317,24  

2  REYNÉS MADRONA, MERITXELL  CAT  133,00  

3  RUIZ GARCIA DE LA TORRE, PABLO  CAT  126,00  

            

   CATEGORÍA DSM1/DSW1  
        

            

Participantes 

2016-17  

Musher  
Federación  Puntos  Observaciones  

DSM1/DSW1  

1  VILCHEZ MADRID, ENRIQUE  CAT  78     

2  CALVO LLORENTE , CHRISTIAN  CYL  60  1º CTO<  

3  GONZALEZ CUELI, JUAN CARLOS  CAN  50  1º CE<  

4  DELVALLE RODRIGUEZ , SANTI  CAT  40  (2) (3); 2º CTO DE EUROPA IFSS 2016  

5  CONTRERAS PARES , ELOI  CAT  32  (2) (3)  

  

6  FERRE CANALS , TONI  CAT  26  (2) (3)  

7  COUCE CALVO, RAMIRO  GAL  24  (1) (3)  

8  VALERO RUIZ, MOISES  CAT  24  (1) (3)  

9  ALVAREZ REBAQUE , SONIA  AST  20  (2) (3)  

10  NAVIA ZAFRA , IVAN  AST  16  (2) (3)  
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  DESCARTADOS
  

        

Musher  

Federación  Puntos  Motivo de descarte  
DSM1/DSW1  

CONTRERAS PARES , ELOI  CAT  32  (2) (3)  

FERRE CANALS , TONI  CAT  26  (2) (3)  

COUCE CALVO, RAMIRO  GAL  24  (1) (3)  

VALERO RUIZ, MOISES  CAT  24  (1) (3)  

ALVAREZ REBAQUE , SONIA  AST  20  (2) (3)  

NAVIA ZAFRA , IVAN  AST  16  (2) (3)  

  Causas de exclusión:          

(1) No participar en el Cto de España (Exento 1º Copa España.10 ≥participantes)  

  

(2) No participar en la Copa de España (Exento 1º Cto España. 10 ≥participantes)    

(3) < del 50% de los puntos del primero (Exento Tres primeros Copa y Cto (>10), solo 1º (10≥)  

            

Cto de  

Europa 2016 

IFSS  

Musher  

Federación  Tiempo  Puntos  
DSM1N  

1  DALIA RAMSTRÖM  SUECIA   13:13,110  100,000  

2  DELVALLE RODRIGUEZ , SANTI  CAT  14:52,330  91,553  

            

LISTA DE PRESELECCIÓN         

Clasificación 

General  

Musher  
Federación  Puntos  

DSM1/DSW1  

1  DELVALLE RODRIGUEZ , SANTI  CAT  131,55  
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2  VILCHEZ MADRID, ENRIQUE  CAT  78,00  

3  CALVO LLORENTE , CHRISTIAN  CYL  60,00  

4  GONZALEZ CUELI, JUAN CARLOS  CAN  50,00  

            

   CATEGORÍA DS2          
            

Participantes 

2016-17  

Musher  
Federacion  Puntos  Observaciones  

DS2  

1  MASCAROS LORENTE, JOSE RAMON  VAL  200  2º CE>; 1º CTO>  

2  FERNÁNDEZ MUÑOZ, SAMUEL  AST  120  1º CE>  

3  PARAROL VILAJUANA, DAVID  CAT  110     

4  AGIRRE IRAZOKI , ENEKO  VAS  96  2º CE>;  2º CTO>  

5  DEL CANTO ALVAREZ, FRANCISCO JAVIER  CYL  86  3º CTO>  

6  SANZ RUIZ, JOEL  CYL  69  (3)  

7  ETXEBERRIA URBIETA, PEDRO  NAV  64  (3)  

  

8  ARTERO VILA, DANIEL  CAT  62  3º CE>  

9  URTASUN PEREZ, JUAN BAUTISTA  NAV  60  (3)  

10  ARMENGOL GELONCH , RAMON  CAT  52  (2) (3)  

11  BONILLA GINER , JAVIER  CAT  32  (2) (3)  

12  CEBRIAN TERREN, VICENTE  CAT  24  (1) (3)  

13  CARDONA HERNANDEZ, ORIOL  CAT  21  (3)  

14  GOMEZ CABRAL, ALEJANDRO  GAL  20  (1) (3)  

15  GRIMAL ARGES, FRANCESC  CAT  15  (1) (3)  

16  TOURIÑO FERREIRÓS, MONICA  GAL  12  (3)  

17  UNCETA SERRATO, JAVIER  CYL  11  (1) (3)  

18  ZABALETA BILBATUA, ION  VAS  11  (3)  

19  ALMAGRO LOPEZ, JOSE IGNACIO  MAD  10  (3)  
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20  MARTÍNEZ REDONDO, GUMERSINDO  GAL  9  (3)  

21  CASTRO CALDERON, ROBERTO  CYL  8  (3)  

22  GONZALEZ CUELI, JUAN CARLOS  CAN  8  (3)  

23  TARIFA GARCIA, XABIER  CAT  8  (3)  

24  ORTEGA MINGUEZ, CARLOS  CYL  6  (3)  

25  LÓPEZ SOUSA, DAVID  GAL  5  (3)  

26  ANGULO VALLEJO , IBAN  CYL  4  (2) (3)  

27  BERACIERTO ESPADA , JUAN Js  NAV  4  (2) (3)  

28  CARACENA SAIZ , LUIS  VAL  4  (2) (3)  

29  CORCHADO ROMERO , DAVID  VAL  4  (2) (3)  

30  DE BUCK  , JEAN LOUIS  GAL  4  (2) (3)  

31  FLORES ESCALONA , BLAS JESUS  GAL  4  (2) (3)  

32  GARCIA ROQUE , JOSE LUIS  VAL  4  (2) (3)  

33  GIL REYES , ABRAHAM  CYL  4  (2) (3)  

34  GONZALEZ BOTIAS , JOSE GABRIEL  MAD  4  (2) (3)  

35  GUERREIRO JOAO , IGOR MANUEL  VAL  4  (2) (3)  

36  HUERGO CELAYA , AITOR  VAS  4  (2) (3)  

37  MARCO BAGUENA , ENRIQUE  CYL  4  (2) (3)  

38  MARTÍN PEIRÓ , SARA  CAT  4  (2) (3)  

39  MEDIAVILLA GUTIERREZ , ISMAEL  CYL  4  (2) (3)  

40  RAMON MAYNERO , OLGA  VAL  4  (2) (3)  

41  ORIA CONDE, TERESA  MAD  3  (2) (3)  

42  CASILLAS RODRIGUEZ, SYLVIA  MAD  2  (3)  

43  GARCIA SERRANO, JOSE LUIS  CYL  2  (1) (3)  

44  CALVO LLORENTE, CHRISTIAN  CYL  1  (1) (3)  

45  COUCE CALVO, RAMIRO  GAL  1  (1) (3)  
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46  GARCIA VILUMBRARES, HECTOR  CYL  1  (1) (3)  

47  HERNANDEZ AFONSO, PAULA  GAL  1  (1) (3)  

48  MARCOS ARIAS, ROBERTO  CYL  1  (1) (3)  

49  VALERO RUIZ, MOISES  CAT  1  (1) (3)  

50  VILCHEZ MADRID, ENRIQUE  CAT  1  (1) (3)  

            

  DESCARTADOS          

 Musher  

Federación  Puntos  

 

Motivo de descarte  
 DS2  

SANZ RUIZ, JOEL   CYL  69  (3)   

 

ETXEBERRIA URBIETA, PEDRO  NAV  64  (3)  

URTASUN PEREZ, JUAN BAUTISTA  NAV  60  (3)  

ARMENGOL GELONCH , RAMON  CAT  52  (2) (3)  

BONILLA GINER , JAVIER  CAT  32  (2) (3)  

CEBRIAN TERREN, VICENTE  CAT  24  (1) (3)  

CARDONA HERNANDEZ, ORIOL  CAT  21  (3)  

GOMEZ CABRAL, ALEJANDRO  GAL  20  (1) (3)  

GRIMAL ARGES, FRANCESC  CAT  15  (1) (3)  

TOURIÑO FERREIRÓS, MONICA  GAL  12  (3)  

UNCETA SERRATO, JAVIER  CYL  11  (1) (3)  

ZABALETA BILBATUA, ION  VAS  11  (3)  

ALMAGRO LOPEZ, JOSE IGNACIO  MAD  10  (3)  

MARTÍNEZ REDONDO, GUMERSINDO  GAL  9  (3)  

CASTRO CALDERON, ROBERTO  CYL  8  (3)  

GONZALEZ CUELI, JUAN CARLOS  CAN  8  (3)  
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TARIFA GARCIA, XABIER  CAT  8  (3)  

ORTEGA MINGUEZ, CARLOS  CYL  6  (3)  

LÓPEZ SOUSA, DAVID  GAL  5  (3)  

ANGULO VALLEJO , IBAN  CYL  4  (2) (3)  

BERACIERTO ESPADA , JUAN Js  NAV  4  (2) (3)  

CARACENA SAIZ , LUIS  VAL  4  (2) (3)  

CORCHADO ROMERO , DAVID  VAL  4  (2) (3)  

DE BUCK  , JEAN LOUIS  GAL  4  (2) (3)  

FLORES ESCALONA , BLAS JESUS  GAL  4  (2) (3)  

GARCIA ROQUE , JOSE LUIS  VAL  4  (2) (3)  

GIL REYES , ABRAHAM  CYL  4  (2) (3)  

GONZALEZ BOTIAS , JOSE GABRIEL  MAD  4  (2) (3)  

GUERREIRO JOAO , IGOR MANUEL  VAL  4  (2) (3)  

HUERGO CELAYA , AITOR  VAS  4  (2) (3)  

MARCO BAGUENA , ENRIQUE  CYL  4  (2) (3)  

MARTÍN PEIRÓ , SARA  CAT  4  (2) (3)  

MEDIAVILLA GUTIERREZ , ISMAEL  CYL  4  (2) (3)  

RAMON MAYNERO , OLGA  VAL  4  (2) (3)  

ORIA CONDE, TERESA  MAD  3  (2) (3)  

CASILLAS RODRIGUEZ, SYLVIA  MAD  2  (3)  

GARCIA SERRANO, JOSE LUIS  CYL  2  (1) (3)  

CALVO LLORENTE, CHRISTIAN  CYL  1  (1) (3)  

COUCE CALVO, RAMIRO  GAL  1  (1) (3)  
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GARCIA VILUMBRARES, HECTOR  CYL  1  (1) (3)  

HERNANDEZ AFONSO, PAULA  GAL  1  (1) (3)  

MARCOS ARIAS, ROBERTO  CYL  1  (1) (3)  

VALERO RUIZ, MOISES  CAT  1  (1) (3)  

VILCHEZ MADRID, ENRIQUE  CAT  1  (1) (3)  

   Causas de exclusión:          

(1) No participar en el Cto de España (Exenta 1ª a 3ª Copa España)  

  

(2) No participar en la Copa de España (Exenta 1ª a 3ª Cto España)  

  

(3) < del 50% de los puntos del primero (Exento Tres primeros Copa y Cto (>10), solo 1º (10≥)  

  

            

LISTA DE PRESELECCIÓN         

Clasificación 

General  

Musher  
Federación  Puntos  

DS2  

1  MASCAROS LORENTE, JOSE RAMON  VAL  200,00  

2  FERNÁNDEZ MUÑOZ, SAMUEL  AST  120,00  

3  PARAROL VILAJUANA, DAVID  CAT  110,00  

4  AGIRRE IRAZOKI , ENEKO  VAS  96,00  

5  DEL CANTO ALVAREZ, FCO JAVIER  CYL  86,00  

6  ARTERO VILA, DANIEL  CAT  62,00  

            

   CATEGORÍA DS2N          
            

Puesto Cto 

España 2016  

Musher  
Federación  Puntos  

DS2N  

1  BERNAUS FERNANDEZ , AARON  CAT  100,000  
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2  GARCIA VILUMBRALES , HECTOR  CYL  98,965  

3  RUIZ GARCIA DE LA TORRE , PABLO  CAT  92,843  

4  PUERTO NAVARRO , IVAN  CAT  87,858  

DNS  BERACIERTO ESPADA , JUAN Js  NAV  0,000  

            

  DESCARTADOS          

Musher  
Federación  Puntos  Motivo de descarte  

DS2N  

BERACIERTO ESPADA , JUAN Js  NAV  0,000  < 75 puntos  

  

            

LISTA DE PRESELECCIÓN          

Clasificación 

General  

Musher  
Federación  Puntos  

DS2N  

1  BERNAUS FERNANDEZ , AARON  CAT  100,000  

2  GARCIA VILUMBRALES , HECTOR  CYL  98,965  

3  RUIZ GARCIA DE LA TORRE , PABLO  CAT  92,843  

4  PUERTO NAVARRO , IVAN  CAT  87,858  

            

   CATEGORÍA DR4          
            

Participantes 

2016-17  

Musher  
Federación  Puntos  

 
Observaciones  

DR4  

1  CEBRIAN TERREN, VICENTE  CAT  150  1º CTO<   
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2  CASO GRACIA, JOSE LUIS  CAT  104     

3  VALLESPI DE LA CRUZ , FRANCESC  CAT  96     

4  HERVAS MAS , JAVIER  CYL  64  (2) (3)  

5  ALONSO PEDROSA, ROBERTO  CYL  60  1º CE<  

6  CEBRIAN MARTIN , LUCAS  CAT  52  (2) (3)  

7  LOMEÑA SERRA , ARIADNA  CAT  40  (2) (3)  

8  CANO CUEVAS , ALBERTO  CYL  32  (2) (3)  

9  MARTIN LOPEZ, JAVIER  CYL  30  (1) (3)  

10  BARAHONA ROYO , GAIZKA  VAS  24  (2) (3)  

11  PIÑEIRO PEREZ, OSCAR  GAL  24  (1) (3)  

12  RUBIO SAINZ, ELENA  CYL  24  (1) (3)  

13  VICENTE BERNA, MIGUEL ANGEL  CAT  24  (1) (3)  

14  CONTRERAS PARES, ELOI  CAT  20  (1) (3)  

15  GALAN PEREZ, CAROLINA  MAD  20  (1) (3)  

16  MORENO ALDEGUER, ANDRES  VAL  16  (1) (3)  

17  RAMOS DE FRUTOS , LUIS  VAS  0  (2) (3)  

            

  DESCARTADOS    CATEGORÍA DR4    

Musher  
Federación  Puntos  

 

Motivo de descarte  
DR4  

HERVAS MAS , JAVIER  CYL  64,00  (2) (3)   

CEBRIAN MARTIN , LUCAS  CAT  52,00  (2) (3)   

LOMEÑA SERRA , ARIADNA  CAT  40,00  (2) (3)   

CANO CUEVAS , ALBERTO  CYL  32,00  (2) (3)   

MARTIN LOPEZ, JAVIER  CYL  30,00  (1) (3)   

BARAHONA ROYO , GAIZKA  VAS  24,00  (2) (3)   
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PIÑEIRO PEREZ, OSCAR  GAL  24,00  (1) (3)   

RUBIO SAINZ, ELENA  CYL  24,00  (1) (3)   

VICENTE BERNA, MIGUEL ANGEL  CAT  24,00  (1) (3)   

CONTRERAS PARES, ELOI  CAT  20,00  (1) (3)   

GALAN PEREZ, CAROLINA  MAD  20,00  (1) (3)   

MORENO ALDEGUER, ANDRES  VAL  16,00  (1) (3)   

RAMOS DE FRUTOS , LUIS  VAS  0,00  (2) (3)   

  Causas de exclusión:          

(1) No participar en el Cto de España (Exento 1º Copa España.10 ≥participantes)  

  

(2) No participar en la Copa de España (Exento 1º Cto España. 10 ≥participantes)    

(3) < del 50% de los puntos del primero (Exento Tres primeros Copa y Cto (>10), solo 1º (10≥)  

            

LISTA DE PRESELECCIÓN         

Clasificación 

General  

Musher  
Federación  Puntos  

DR4  

1  CEBRIAN TERREN, VICENTE  CAT  150,00  

2  CASO GRACIA, JOSE LUIS  CAT  104,00  

3  VALLESPI DE LA CRUZ , FRANCESC  CAT  96,00  

4  ALONSO PEDROSA, ROBERTO  CYL  60,00  

            

   CATEGORÍA DR4N          
            

Musher  Federación  Puntos  
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Puesto Cto 

España 2016  

DR4N  

1  LEBRON BUTRAGUEÑO , JOSE R  NAV  100,000  

2  CONTRERAS PARES , ELOI  CAT  91,946  

3  RIGOL JUAREZ , JAN  CAT  91,731  

4  FERNANDEZ GONZALEZ , OSCAR  CAB  84,241  

5  FARNOS JORDA , FRANCESC X  CAT  84,016  

6  FARNÓS CLEMENTE , ROC  CAT  81,601  

7  RUBIO SAINZ , ELENA  CYL  74,646  

DNF  MORENO ALDEGUER , ANDRES  VAL  0,000  

            

  DESCARTADOS  CATEGORÍA DR4N      

Musher  
Federación  Puntos  Motivo de descarte  

DR4N  

RUBIO SAINZ , ELENA  CYL  74,646  < 75 puntos  

MORENO ALDEGUER , ANDRES  VAL  0,000  < 75 puntos  

  

            

LISTA DE PRESELECCIÓN          

Clasificación 

General  

Musher  
Federación  Puntos  

DR4N  

1  LEBRON BUTRAGUEÑO , JOSE R  NAV  100,000  

2  CONTRERAS PARES , ELOI  CAT  91,946  

3  RIGOL JUAREZ , JAN  CAT  91,731  

4  FERNANDEZ GONZALEZ , OSCAR  CAB  84,241  

5  FARNOS JORDA , FRANCESC X  CAT  84,016  

6  FARNÓS CLEMENTE , ROC  CAT  81,601  
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   CATEGORÍA DR6          
            

Puesto Cto 

España 2016  

Musher  
Federación  Puntos  

DR6  

1  GARCIA SANZ , JORGE  CYL  100,000  

2  RUIZ SANCHEZ , TOMÁS  CYL  97,638  

3  ALEMANNO SANCHEZ , Fc JAVIER  NAV  97,037  

4  ALONSO PEDROSA , ROBERTO  CYL  88,053  

5  PUIG POL , SERGI  VAS  84,058  

6  LAPEÑA BOU , OSCAR  CAT  83,222  

7  ARMENDARIZ BARCO , ITOITZ  VAS  81,782  

            

Cto de  

Europa 2016 

IFSS  

 Musher  

Federación  Tiempo  Puntos  
 

DR6  

1  MIKAEL HÖGBERG   SUECIA  22:32,170  100,000  

  

2  ALEMANNO SANCHEZ , Fc JAVIER  NAV  23:19,910  96,590  

  

            

LISTA DE PRESELECCIÓN          

Clasificación 

General  

Musher  
Federación  Puntos  

DR6  

1  ALEMANNO SANCHEZ , Fc JAVIER  NAV  193,627  

2  GARCIA SANZ , JORGE  CYL  100,000  

3  RUIZ SANCHEZ , TOMÁS  CYL  97,638  
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4  ALONSO PEDROSA , ROBERTO  CYL  88,053  

5  PUIG POL , SERGI  VAS  84,058  

6  LAPEÑA BOU , OSCAR  CAT  83,222  

7  ARMENDARIZ BARCO , ITOITZ  VAS  81,782  

            

   CATEGORÍA DR8          

            

Puesto Cto 

España 2016  

Musher  
Federación  Puntos  

DR8  

1  VALLESPI DE LA CRUZ , FRANCESC  CAT  100,000  

2  PIÑOL VENTEO , ISMAEL  VAL  97,145  

3  SAEZ ASTOR , JOAQUIN  CYL  87,593  

4  LLOPIS ALCOVER , JOSE VICTE.  VAL  80,007  

5  ESPAÑOL ARA , JESUS  ARA  75,701  

6  MARTINEZ GONZALEZ , JESUS  CAB  69,509  

            

LISTA DE PRESELECCIÓN          

Clasificación 

General  

Musher  
Federación  Puntos  

DR8  

1  VALLESPI DE LA CRUZ , FRANCESC  CAT  100,000  

2  PIÑOL VENTEO , ISMAEL  VAL  97,145  

3  SAEZ ASTOR , JOAQUIN  CYL  87,593  

4  LLOPIS ALCOVER, JOSE VICTE.  VAL  80,007  

5  ESPAÑOL ARA , JESUS  ARA  75,701  

6  MARTINEZ GONZALEZ , JESUS  CAB  69,509  

    


